CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL
Av. Lindolfo Monteiro, nº 911, Bairro de Fátima, Teresina/PI, CEP: 64.049-440

E-mail: ceaf@mppi.mp.br

EDITAL N° 02/2025

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE SELEÇÃO DE ARTIGOS PARA PUBLICAÇÃO NA 7ª EDIÇÃO DA

REVISTA ELETRÔNICA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO PIAUÍ

O Conselho Editorial da Revista do Ministério Público do Estado do Piauí, no

desempenho de suas atribuições previstas no Ato PGJ nº 1036/2020, torna público Edital de

prorrogação de prazo de submissão de trabalhos para publicação na 7ª edição da Revista

Eletrônica do MPPI, conforme EDITAL Nº 01/2025 - REVISTA ELETRÔNICA DO MPPI, publicado

em 14 de março de 2025, RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o prazo para submissão dos trabalhos por mais 45 dias, findando-se em
13 de junho de 2025.

Art. 2º- A submissão de trabalho deve ser realizada por meio de acesso pelo link:

https://submissoes.mppi.mp.br/revista/revista-eletronica-7a-edicao.

Art. 3º – Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 01/2025 e seu Anexo I.

Teresinha de Jesus Moura Borges Campos

Procuradora de Justiça / Diretora do CEAF.

Presidente do Conselho Editorial da Revista do MPPI.

mailto:ceaf@mppi.mp.br
https://submissoes.mppi.mp.br/revista/revista-eletronica-7a-edicao

	EDITAL N  02/2025

		2025-04-28T09:50:40-0300
	TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES CAMPOS:15641945315